ao Termo de Referência – Anexo I deste Edital e as normas vigentes que a ele se aplicarem. 

1.3. A licitação do objeto será realizada em um único item, conforme tabela constante do Termo 
de Referência. 

1.4. O valor total máximo estimado para o objeto desta licitação é de R$ 481.000,00 
(quatrocentos e oitenta e um mil reais), para o período de 05 (cinco) anos, conforme 
detalhamento no Termo de Referência – Anexo I deste Edital. 

1.5. Em caso de discordância existente entre as especificações dos objetos descritas no 
SISTEMA e as especificações técnicas constantes do Edital, prevalecerão as do Edital.

[...]

● Conhecimento Geográfico e Social: Domínio das particularidades do cenário midiático 
maranhense, essencial para o adequado rastreamento e indexação das notícias. 

5. QUANTITATIVO E CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1. A presente contratação tem o custo estimado total de R$ 481.000,00 (quatrocentos e 
oitenta e um mil reais), incluindo todos os custos diretos e indiretos, obtido mediante pesquisa 

junto a outros órgãos da Administração Pública, Painel de Preços e consulta a fornecedores, 
conforme exigido pelo Art. 23 da Lei n∘ 14.133/2021 e pela Portaria TRE-MA 205/2023.